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BASHKIA DIBËR

SEKTORI I PROKURIMEVE PUBLIKE

Nr. _____ prot. Peshkopi, më ____ .03. 2020

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Drejtuar: O.E. Dritan XHEKA , me Nipt:  L56503401V, me adrese: Diber,
Shupenze,SHUPENZE, Lagjja Qender, rruga eKomunes, ndertesa nr.1, kati i pare.

Procedura e prokurimit: Kerkese per propozim

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje bazë materiale ndërtimi për qëndrën balneare,
Peshkopi”, me nr REF-50242-02-12-2020.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët x oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të
ofruara:

1. “AFRIMI“ sh.p.k, me Nr Nipti   J66702745H, me vlere 4.745.013 (Kater milion e
shtateqind e dyzet e pese mije e trembedhjete) leke pa tvsh.

2. “Dritan XHEKA “ sh.p.k , me nr Nipti: L56503401V  me vlere: 4.531.136 (Kater
milion e peseqind e tridhjete e nje mije e njeqind e tridhjete e gjashte) leke pa tvsh.

3.  “DODA-R”  sh.p.k, me Nr Nipti: J96829419D, me vlere: 3.719.272 (Tre milion e
shtateqind e nentembedhjete mije e dyqind e shtatedhjete e dy) leke pa tvsh.

4. “SHEHU” sh.p.k, me Nr Nipti: J66702707S, me vlere: 4.766.308 (Kater milion e
shtateqind e gjashtedhjete e gjashte mije e treqind e tete) leke pa tvsh.

Jane skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

 O.E "SHEHU” shpk pasi nuk ka plotesuar dokumentacionin e kerkuar sipas
DST SHTOJCA 8” kriteret e veçanta”:

1-Nuk jane paraqitur mostrat e kerkuar sipas pikes 2.3 B) e cila citon : Operatoret
Eokonomike ofertues duhet te paraqesin prane Autoritetit Kontraktor, konkretisht ti vene ne
dispozicion Komisionit te Vleresimit te Ofertave, monstrat e mallrave te kerkuara sipas
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specifikimeve teknike me qellim verifikimin nga ana e ketyre te fundit lidhur me cilesine e
produktit objekt prokurimi ne çdo rast perpara ose ne daten dhe oren e hapjes se ofertave

 O.E "AFRIMI” shpk pasi nuk ka plotesuar dokumentacionin e kerkuar sipas
DST SHTOJCA 8” kriteret e veçanta”:

1-Nuk Keni Paraqitur Ne Sistemin E Prokurimeve Elektronike Publike Deklaraten Mbi
Kriteret E Përgjithshme Të Pranimit/Kualifikimit.

2- Ju keni paraqitur Çertifikatën per Sistemi i menaxhimit te cilesise (ISO 9001- 2015) me
nr. AQ NO 119/18 ne te cilen nuk eshte e përfshirë natyra e objektit që prokurohet.

3- Ju nuk keni paraqitur vertetim per likujdimin e taksave vendore per vitin 2019 sic
kerkohet ne dokumentat standarte te tenderit tek KRITERET E VEÇANTA TË
KUALIFIKIMIT pika 2.2 B).

4- Faturat tatimore qe keni paraqitur per permbushjen e kriterit tek KRITERET E
VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT pika 2.3 Dëshmi për furnizimet e mëparshme të
ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e zhvillimit te tenderit, në vlerë jo me
pak se 40% te fondit limit qe prokurohet, nuk deshmojne qe ju keni bere furnizime te
ngjashme te kesaj natyre objekt furnizimi, perkundrazi ju ne faturat qe keni paraqitur
deshmon qe jeni pala blerese dhe jo shitese sic kerkohet nga ana e AK Bashkia Diber. E cila
citohet dhe ne DST “Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si
dëshmi pranohen vetëm fatura tatimore të shitjes, te firmosura e te konfirmuara nga bleresi
dhe shitesi ku te percaktohen qarte, datat, shumat, sasite dhe shërbimet e realizuara”.
5- Ju nuk keni paraqitur deklarate ose certefikate origjine per e origjines dhe te cilesise se
mallit te noterizuar dhe te perkthyer ose deklaraten e origjines te mallit per secilin artikull
pershkrimin, gje e cila nuk permbushni piken 2.3 F) te DST.

6- Ju nuk keni paraqitur mostrat e kerkuar sipas pikes 2.3 B) e cila citon : Operatoret
Ekonomike ofertues duhet te paraqesin prane Autoritetit Kontraktor, konkretisht ti vene ne
dispozicion Komisionit te Vleresimit te Ofertave, monstrat e mallrave te kerkuara sipas
specifikimeve teknike me qellim verifikimin nga ana e ketyre te fundit lidhur me cilesine e
produktit objekt prokurimi ne çdo rast perpara ose ne daten dhe oren e hapjes se ofertave.

 O.E "DODA-R” sh.p.k pasi nuk ka plotesuar dokumentacionin e kerkuar sipas
DST SHTOJCA 8” kriteret e veçanta”:

1-Ju keni paraqitur Çertifikatën per Sistemi i menaxhimit te cilesise (ISO 9001- 2015) me
nr. 1710AL 260Q ne te cilen nuk eshte e përfshirë natyra e objektit që prokurohet.

2-Ju nuk keni paraqitur vertetim qe konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të
maturuara të energjisë elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i
regjistruar në Shqipëri.

3-Ju nuk keni paraqitur deklarate ose certefikate origjine per e origjines dhe te cilesise se
mallit te noterizuar dhe te perkthyer ose deklaraten e origjines te mallit per secilin artikull
pershkrimin, gje e cila nuk permbushni piken 2.3 F) te DST.

4-Ju nuk keni paraqitur mostrat e kerkuar sipas pikes 2.3 B) e cila citon : Operatoret

Eokonomike ofertues duhet te paraqesin prane Autoritetit Kontraktor, konkretisht ti vene ne

dispozicion Komisionit te Vleresimit te Ofertave, monstrat e mallrave te kerkuara sipas

specifikimeve teknike me qellim verifikimin nga ana e ketyre te fundit lidhur me cilesine e

produktit objekt prokurimi ne çdo rast perpara ose ne daten dhe oren e hapjes se ofertave.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë O.E Dritan XHEKA , me



Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI”, Peshkopi, e-mail: bashkiadiber@gmail.com, Nr.tel: 0035521822935

Nipt:  L56503401V , me adrese Diber, Shupenze,SHUPENZE, Lagjja Qender, rruga e
Komunes, ndertesa nr.1, kati i pare, me vlere: 4.531.136 (Kater milion e peseqind e tridhjete
e nje mije e njeqind e tridhjete e gjashte) leke pa tvsh, se është identifikuar si oferta e
suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqitni pranë Autoritetit Kontraktor Bashkia Diber sigurimin e
kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet
ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të
përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin
58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 06.03.2020

Ankesa: ka ose jo (nuk ka).

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Dionis IMERAJ


